

# OPERE MURARIE

01.A02.B20 (manodopera € 738,10)

Taglio a sezione obbligata eseguito a mano per formazione di vani, passate, sedi di pilastri o travi, sedi di cassoni per persiane avvolgibili e serrande etc in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, il loro trasporto ad impianto di trattamento autorizzato, computando i volumi prima della demolizione

Eseguito sul calcestruzzo cementizio non armato, per sezioni non inferiori a m<sup>2</sup> 0,25 € 748,35/MC

mc.4,00 € 2.993,40

29.P15.A05

cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche (rif.codice CER 17 01)

miscugli o frazioni separate di cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche, diverse da quelle di cui alla voce 17 01 06 (rif.codice CER 17 01 07) € 18,85/ton

ton 1,6 x 12 = 19,20 € 361,92

01.A02.B00 (manodopera € 11,04)

Demolizione di pavimenti interni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti in cantiere, per superfici di m<sup>2</sup> 0,50 ed oltre, escluso il sottofondo da computarsi a parte

In ceramica € 11,04/mq.

Mq.0,50x30,00 = mq. 15,00 € 165,60

01.A02.A40.010 (manodopera € 86,23)

Demolizione di caldane, sottofondi in calcestruzzo non armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti; i volumi si intendono computati prima della demolizione

Con trasporto dei detriti in cantiere € 86,23/mc

mc.0,50x0,50x30,00= mc.7,50-8,00 € 689,84

01.A02.C30 (manodopera € 45,62)

Salita di materiali di risulta dal P interrato al cortile € 45,62/mc

mc. 12.00 € 547,44

01.A02.G00 (manodopera € 34,48)

Carico dei materiali provenienti da demolizioni, escluso il trasporto ad impianto di trattamento autorizzato

A mano € 37,48/mc

mc. 12,00 € 449,76

01.A11.A40 (manodopera € 2,76)

Sottofondo per pavimenti di spessore fino a cm 15

Formato con calcestruzzo cementizio avente resistenza caratteristica di kg/cm<sup>2</sup> 150, per ogni cm di spessore e per superfici di almeno m<sup>2</sup> 0,20 € 3,93/mq/cm

Mq.15,00x3,93x10 € 589,50

01.A12.B70 (manodopera € 32,35)

Posa in opera di pavimento eseguito in piastrelle di gres ceramico anche con fascia lungo il perimetro e anche disposto a disegni, dato in opera con malta cementizia; escluso il sottofondo o il rinzafo

€ 32,53/mq

Mq.15,00 € 487,95

Fornitura di piastrelle in gres € 10,00/mq

Mq.15,00 € 150,00

TOTALE € 6.435,91

Oneri per la sicurezza € 200,00

Totale € 6.635,91

MANODOPERA € 5.668,29